
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1774 

DETERMINA 
N. 1603 DEL 27/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): AFFIDAMENTO 
INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON NOLEGGIO 
DI  TANDEM  A  PEDALATA  ASSISTITA,  TRACCIATURA  DEI  PERCORSI,  ACCOMPAGNAMENTO  E 
ASSICURAZIONE  INDIVIDUALE  DEI  PARTECIPANTI.
CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1603 DEL 27/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON 
NOLEGGIO DI TANDEM A PEDALATA ASSISTITA, TRACCIATURA DEI PERCORSI, ACCOMPAGNAMENTO E
ASSICURAZIONE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94

  

 

                                                            IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con decisione di Giunta n. 162 del 30/6/2022 (relazione n. 203 del 23/6/2022) il Comune 

di Vicenza ha aderito al progetto “Turismo sociale e inclusivo nel Veneto” in qualità di 

partner dell’Ulss 8 “Berica”. 

Con  deliberazione  di  Giunta  n.189  del  28.09.2022,  il  Comune  di  Vicenza  ha  siglato 

l’Accordo di Collaborazione con l’Azienda ULSS 8 Berica per la realizzazione del progetto  

“Turismo Sociale e Inclusivo nel Veneto”, in qualità di partner di progetto. 

Con deliberazione del Direttore Generale dell’ULSS 8 Berica n. 883 del 25.5.2023 è stato  

approvato il piano delle azioni proposte dal Comune di Vicenza nell’ambito del progetto  

“Turismo sociale e inclusivo” ed è stato stabilito di assegnare allo stesso un finanziamento 

complessivo di euro 68.350,00= (Iva inclusa) attingendo allo specifico fondo di progetto  

CUP H70J21014890005. 

Con determina n. 1335 del 29.5.2023 è stata accertata e impegnata la somma di euro 

68.350,00= per la realizzazione di una serie di azioni riguardanti l’inclusione sociale e le 

attività ricreative e sportive, la promozione dell’accessibilità e la riduzione delle barriere 

architettoniche motorie. 

Il progetto “Turismo sociale e inclusivo” prevede tra i vari punti, l’organizzazione di attività  

ludico-ricreative per  turisti  e  utenti  con disabilità  in  un’ottica  di  inclusione sociale  e di  

promozione dell’accessibilità. Per la realizzazione di questa  iniziativa è stata prevista la 

somma di euro 6.500,00= e sono stati individuati:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1603 DEL 27/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON 
NOLEGGIO DI TANDEM A PEDALATA ASSISTITA, TRACCIATURA DEI PERCORSI, ACCOMPAGNAMENTO E
ASSICURAZIONE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94

-  Bici&Caffè  S.S.D. a r.l (p. Iva 04452920244) Via Cimabue, 8 - Creazzo (VI):  società 

sportiva  che  ha  come  scopo  principale  la  promozione  del  cicloturismo  e  del  ciclo-

escursionismo tra i cittadini e gli enti pubblici e privati che si occuperà della:

- realizzazione di quattro percorsi ciclabili tematici all’interno del Comune di Vicenza;

- fornitura servizio di accompagnamento durante le uscite da parte di 2 o 3 operatori (a 

seconda del percorso);

- fornitura di un’assicurazione (Outdoor Daily Free time Insurance) ad ogni partecipante;

- promozione dell’iniziativa attraverso immagini e video sui principali canali social e web.

Per quanto su elencato, la Bici&Caffè ha trasmesso un preventivo di euro 2.679,12 (Iva 

inclusa – PGN. 106636/2023).

- OL3 Bike s.r.l (p.Iva 04596350274) Piazzetta c. Pavese, 1-2- Dolo (VE): ditta individuale 

che produce speciali tandem con guida posteriore reversibile a pedalata assistita di serie,  

permettendo a persone con disabilità cognitiva e/o motoria di  muoversi  in sicurezza e 

agilità sulle due ruote.

Per  il  noleggio  di  quattro  tandem per  ognuna  delle  iniziative  proposte,  l’assistenza  di  

personale  durante il percorso e la manutenzione dei mezzi la  OL3 Bike  ha inviato un 

preventivo di euro 4.819,00 (Iva inclusa – PGN. 107316/2023).

Le uscite si svolgeranno nei mesi di luglio e settembre 2023.

Visto che per affidamenti di importo inferiore a euro 139.000,00 il servizio da affidare può 

formare oggetto di negoziazione diretta anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici ai sensi dell’art. 1, c.2 lettera a) del d.l. n.76/2020, come modificato  

dall’art. 51, c. 1 del d.l. 77/2021, 

Preso  atto  che  l’ANAC  ha  attribuito  alla  procedura  in  oggetto  i  seguenti  Codici  di 

Identificazione:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1603 DEL 27/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON 
NOLEGGIO DI TANDEM A PEDALATA ASSISTITA, TRACCIATURA DEI PERCORSI, ACCOMPAGNAMENTO E
ASSICURAZIONE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94

CIG: Z663BA3CCF a Bici&Caffè S.S.D. a r.l;

CIG: Z033BA3D94 a OL3 Bike s.r.l

Richiamato il DURC di Bici&Caffè (prot. INAIL_39207540) con scadenza 19.10.2023;

Considerato che la  OL3 Bike non è soggetta al Durc  come da dichiarazione inviata ai 

sensi del D.P.R. 445/2000 ss.mm.ii.(PGN. 108774/2023).

Dato  atto  che  il  Direttore  Avv.  Gian  Luigi  Carrucciu,  con  la  firma  del  presente 

provvedimento, attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016  

in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 

241/1190  in  tema  di  conflitto  di  interessi,  dalla  Linea  Guida  ANAC n°15  relativa  alla 

“individuazione  e  gestione  dei  conflitti  di  interesse  nelle  procedure  di  affidamento  dei 

contratti  pubblici”,  dall'art.  35-bis  del  D.Lgs.  165/20001,  dall'art.  51  del  Codice  di 

procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del  

Comune di Vicenza. 

Tutto ciò premesso; 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  13  del  30/01/2023  (e  successive 

variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  

e  organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  

comunale  n.  106  del  27/4/2023  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  1/3/2023  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1603 DEL 27/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON 
NOLEGGIO DI TANDEM A PEDALATA ASSISTITA, TRACCIATURA DEI PERCORSI, ACCOMPAGNAMENTO E
ASSICURAZIONE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 7.498,12= (Iva compresa) che sarà così ripartita:

-  euro 2.679,12= (Iva inclusa) alla società sportiva Bici&Caffe  S.S.D. a r.l. con sede a 

Creazzo  (VI)  in  Via  Cimabue,  8  (p.  Iva  04452920244)  per  la  realizzazione  di  quattro 

percorsi  naturalistici  ciclabili  adatti  a  persone  con  disabilità,  l’accompagnamento  con 

personale idoneo, l’assicurazione dei partecipanti e la promozione dell’iniziativa su canali 

dedicati:

-  euro 4.819,00= (Iva inclusa) alla  OL3 Bike s.r.l  con sede a Dolo (VE) in Piazzetta c. 

Pavese,  1-2  (p.Iva  04596350274)  per  il  noleggio  di  quattro  tandem,  la  presenza  di 

personale  per  assistenza  in  loco  per  tutta  la  durata  dei  percorsi  e  gli  interventi  di 

manutenzione e eventuali riparazioni, nonché lavaggio, pulizia e igienizzazione dei mezzi  

al loro rientro;

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  di  euro  7.498,12= (Iva  compresa)  trova  copertura 

nell’impegno n. 155447 del bilancio 2023 al cap. n. 1094300 “Spese per attività turistiche 

finanziate da contributi vari” del bilancio di previsione 2023/2025; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1603 DEL 27/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON 
NOLEGGIO DI TANDEM A PEDALATA ASSISTITA, TRACCIATURA DEI PERCORSI, ACCOMPAGNAMENTO E
ASSICURAZIONE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  

267/2000 e dei principi contabili; 

4)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

5) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle 

norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1603 DEL 27/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TURISMO: PROGETTO TURISMO SOCIALE E INCLUSIVO (CUP H70J21014890005): 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO PERCORSI CICLABILI TEMATICI CON 
NOLEGGIO DI TANDEM A PEDALATA ASSISTITA, TRACCIATURA DEI PERCORSI, ACCOMPAGNAMENTO E
ASSICURAZIONE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. CIG Z663BA3CCF E CIG Z033BA3D94

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


